
Piazza S. Lurgo n. 1 

10040 – Lombardore – TO  

Tel.: 0119956101/9958046  

Fax: 0119956036 

e-mail: segreteria@comune.lombardore.to.it  

 

 C O M U N E  D I  L O M B A R D O R E  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

P. IVA 05197320012 - C.F. 85501510011 

  sito internet www.comune.lombardore.to.it 

p.c. amministrativo.lombardore@pec.it 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA-GIURIDICA 
Prot. n.   

 

Cat.  I    Clas. VI  Fasc. XIV 

 

Lombardore,  

       

Al dipendente 

 

_____________________ 

 
 

OGGETTO: Autorizzazione allo svolgimento della prestazione in regime di Lavoro Agile 

 

Premesso: 

 

- che con il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25/2/2020 avente ad oggetto 

Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/2/2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione del l’emergenza epidemiologica da COVID-19 si è disciplinata 

l’applicabilità -in via provvisoria sino al 15/3/ c.a.- della modalità di Lavoro Agile ai sensi degli 

artt. 18 e 22 della L. 81/2017 per i datori di lavoro aventi sede legale o operativa nel territorio, 

tra gli altri, della Regione Piemonte; 

 

- che con Direttiva n. 1/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri viene specificato all’art. 

3 che le amministrazioni pubbliche privilegiano modalità flessibili di svolgimento della 

prestazione lavorativa, favorendo tra i destinatari delle misure i lavoratori portatori di 

patologie che li rendono maggiormente esposti al contagio, i lavoratori che si avvalgono di 

servizi pubblici di trasporto per raggiungere le sedi lavorative, i lavoratori sui quali grava la 

cura dei figli a seguito dell’eventuale chiusura dei servizi dell’asilo nido e della scuola 

dell’infanzia. Le amministrazioni sono invitate altresì a potenziare il ricorso al lavoro agile, 

individuando modalità semplificate e temporanee di accesso alla misura con riferimento al 

personale complessivamente inteso, senza distinzione di categoria di inquadramento e di 

tipologia di rapporto d lavoro; 

 

Visto l’art.1 c.1 lett. e) del DPCM 09.03.2020 incentivante il lavoro agile;  

 

Vista la richiesta presentata in data  ________ lei ha presentato la richiesta di fruizione del Lavoro 

Agile con modalità indicate nella stessa; 

 

Valutata la richiesta e verificata la fattibilità della prestazione lavorativa in regime di Lavoro Agile, 

in quanto si ritiene che la stessa possa essere eseguita, in modo autonomo, all’esterno della normale 

sede lavorativa, valorizzando maggiormente una gestione per obiettivi e risultati; 

 

Dato atto che sussiste conciliabilità tra Lavoro Agile e esigenza di funzionalità della direzione; 

 



Piazza S. Lurgo n. 1 

10040 – Lombardore – TO  

Tel.: 0119956101/9958046  

Fax: 0119956036 

e-mail: segreteria@comune.lombardore.to.it  

 

Verificato che lei è in possesso di strumentazioni informatiche (alternative) proprie (pc, tablet) o di 

proprietà dell’Ente, utili all’esecuzione della prestazione lavorativa; 

 

Il presente atto assume natura e forma di atto gestionale di diritto privato (art. 2, comma 2, D.lgs. 25 

marzo 2001, n. 165, e s.m.i.), e lo stesso è di competenza del dirigente ai sensi dell’art. 5 del D. 

Lgs.165/2001; 

 

D I S P O N E 

 

di autorizzarla allo svolgimento della prestazione in regime di Lavoro Agile con decorrenza dal 

__________ e fino al ____________, con le modalità ed alle condizioni indicate nella richiesta da 

lei presentata, conservata agli atti d’ufficio. 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa PALAZZO Mariateresa 

 

 


